TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

*

Số 6306-CV/TU
Kết luận của tập thể Thường trực Tỉnh ủy tại

cuộc họp ngày 20/11/2023 về việc đề nghị

truy tặng danh hiệu vinh dự nhà nước

“Bà mẹ Việt Nam anh hùng”

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày 20 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Ngày 20/11/2023, tập thể Thường trực Tỉnh ủy họp, trong đó có nội

dung cho ý kiến về việc đề nghị truy tặng danh hiệu vinh dự nhà nước “Bà mẹ

Việt Nam anh hùng”. Sau khi xem xét Công văn số 1377-CV/BCSĐ ngày

14/11/2023 của Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh, tập thể Thường trực

Tỉnh ủy có ý kiến như sau:

Thống nhất đề nghị truy tặng danh hiệu vinh dự nhà nước “Bà mẹ Việt

Nam anh hùng” theo đề xuất của Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh tại

Công văn số 1377-CV/BCSĐ ngày 14/11/2023, gồm các Bà sau:

1. Bà Nguyễn Thị Hai - Năm sinh 1904 (đã từ trần) - xã Phú hội, huyện

Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai.

2. Bà Lê Thị Xinh - Năm sinh 1906 (đã từ trần) - xã Phước Khánh,

huyện Nhơn Trạch, tỉnh Đồng Nai.

3. Bà Nguyễn Thị Trúc - Năm sinh 1909 (đã từ trần) - phường Xuân

Tân, thành phố Long Khánh, tỉnh Đồng Nai.

Giao Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các đơn vị liên quan

hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị khen thưởng theo quy định.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU,

- Sở Nội vụ,

- CP.VPTU- N2, T,C3,

- Lưu VPTU.

N2-M3T/CV6306/10b

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

                     []

Hồ Thanh Sơn